予算要求資料
平成25年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　項：大学費　目：情報科学大学院大学費
	事業名:新ＩＡＭＡＳ移転費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　商工労働部　情報科学芸術大学院大学　管理調整係　電話番号：0584-75-6600（内115）

　　　　　E-mail：c21905@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：　　　40,359　千円（前年度予算額：0千円）

	要求内容


	１　要求の内容


本校舎の耐震問題（耐震性が著しく低い）の解決と、ＩＡＭＡＳを最新情報技術の発信及び優秀な人材の集積拠点として、ソフトピアジャパンのコア機能と位置付け、県内産業の振興に活用すること等を目的として、情報科学芸術大学院大学をソフトピアジャパンセンタービル及びワークショップ２４に移転（平成２５年度中に移転完了、平成２６年4月から授業開始）します。
（１）センタービル（２～５階）⇒講義棟としての位置付け

　　・事務局、学長室、音響や編集装置を備えた特殊教室、スタジオ、講義室、教員　　　室等

（２）ワークショップ２４（１、３、５階）⇒研究棟としての位置付け

　　・図書館、金工室、木工室、プロジェクト研究室等
	２　所要経費


（1） 移転事業費：　　　　　　　　　　　25,544千円
　　ア　移転経費（移転に伴う物品、文書の運搬等）：　21,475千円
　　イ　移転に伴う粗大ごみ等処分費：　　　　　　　　　660千円

　　ウ　移転に係る事務補助のための第１種雇員人件費：1,921千円
　　エ　移転に伴い発生する電気代：　　　　　　　　　1,488千円
（２）ネットワークシステム移転経費：　　　9,950千円
（３）電話設備移転経費：　　　　　　　　　4,865千円
	決定額の考え方


　移転経費を精査し、所要額を計上します。
	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	要求額
	40,359
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	40,351

	決定額
	34,521
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	34,521


事業評価調書
	■  新規要求事業　

	□  継続要求事業


	１　事業の目標と成果


（事業目標）

	・平成２５年度中に移転を完了し、平成２６年４月からの新キャンパスの稼働に向け、ネットワークシステムの構築、書籍及び校内備品等の移転を円滑に行う。


（目標の達成度を示す指標と実績）

	指標名
	事業開始前
	指標の推移
	現在値
	目　標
	達成率

	
	（H  ）
	（H  ）
	（H  ）
	（H  ）
	（H  ）
	％


	
	（H　）
	（H　）
	（H　）
	（H　）
	（H　）
	％



○指標を設定することができない場合の理由
	単年度の移転経費のため



	２　事業の評価と課題


（事業の評価）

	・事業の必要性（社会経済情勢等に沿った事業か、県の関与は妥当か）

○：必要性が高い、△：必要性が低い

	(評価)

　○

	ＩＡＭＡＳを最新情報技術の発信及び優秀な人材の集積拠点として、ソフトピアジャパンのコア機能と位置付け、県内産業の振興に活用すること等を目的として、ソフトピアジャパンセンタービル及びワークショップ２４に移転する。



（今後の課題）

	・移転後の跡地利用について検討していく必要がある。また、跡地利用が確定するまでの、敷地及び建物の管理方法が課題となる。



（次年度の方向性）
	・移転後の跡地利用について、検討していく。



